事 務 連 絡

令和 ４年 ４月 １ ３日

関係団体各位

東京都総務局総合防災部長

都が設置する大規模接種会場における企業等の団体接種の開始について

日頃より、東京都の施策の推進に御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

このたび、都の大規模接種会場において、企業や大学等の団体単位での３回目接種の予

約を受け付けることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１ 申込みの対象

都内の企業・大学等

２ 最小人数

１０人

３ 会場（９か所）

会場 設置場所 ワクチン 開設時間

都庁北展望室
新宿区西新宿 2-8-1

都庁第一本庁舎 45 階北
ファイザー 10:30～16:00

多摩センター
多摩市落合 1-32-1

多摩センターペペリビル
ファイザー 11:00～18:00

都庁南展望室
新宿区西新宿 2-8-1

都庁第一本庁舎 45 階南
モデルナ 10:30～16:00

行幸地下 千代田丸の内 2-4-1 モデルナ 13:00～19:00

立川南 立川市柴崎町 3-16-25 モデルナ 11:00～16:00

乃木坂 港区南青山 1-24-3 WeWork 乃木坂 モデルナ 13:00～18:00

立川高松 立川市緑町 9-3 モデルナ 11:00～16:00

東京都立大学

（荒川）

荒川区東尾久 7-2-10

荒川キャンパス体育館
モデルナ 11:00～16:00

東京都立大学

（南大沢）

八王子市南大沢 1-1

南大沢キャンパス内講堂
モデルナ 11:00～16:00

４ 申込方法

接種を希望される日の２営業日前までに、コールセンター（0570-034-899）にご連絡

ください。詳しくは、下記「団体接種特設ページ」をご覧ください。

（団体接種特設ページ）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/dantaisessy

u.html

５ 注意事項

・接種の際には、お住まいの区市町村から配付された新型コロナワクチン接種券及び身

分証明書（運転免許証等）が必要となります。

・２回目接種完了から６か月経過していないと接種ができませんのでご注意ください。

６ その他

若い世代の方々へのワクチン接種をより一層推進していくため、このたび、ポスタ

ー、リーフレットを作成しました。

以下の URL にポスター、リーフレットのデータを掲載しておりますので、ご活用いた

だき、関係者の皆さまへのワクチン接種の呼びかけのご協力を賜ればと存じます。

（ワクチン接種勧奨ポスター）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine

/index.files/yg01.pdf

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine

/index.files/yg02.pdf

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine

/index.files/restaurant.pdf

（3 回目接種会場案内用リーフレット）

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine

/index.files/daikibo_3rd.pdf

皆様におかれましては、すでに感染拡大防止のための取組を推進していただいていると

ころでございますが、より一層の御協力を賜りますとともに、関係者の皆様への周知等に

つきまして、よろしくお取り計らいくださいますようお願い申し上げます。

 ＜問合せ先＞

東京都ワクチン接種会場コールセンター

電話番号：0570-034-899

https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/dantaisessyu.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/dantaisessyu.html
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/yg01.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/yg01.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/yg02.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/yg02.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/restaurant.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/restaurant.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/daikibo_3rd.pdf
https://www.fukushihoken.metro.tokyo.lg.jp/iryo/kansen/coronavaccine/3rd_vaccine/index.files/daikibo_3rd.pdf